



ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Ульяновской области «О передаче органам местного самоуправления городских округов, муниципальных районов и городских поселений Ульяновской области для осуществления отдельных полномочий Российской Федерации по обеспечению жилыми помещениями некоторых категорий граждан»

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 28 февраля 2022 года

Внести в Закон Ульяновской области от 4 октября 2011 года № 154-ЗО «О передаче органам местного самоуправления городских округов, муниципальных районов и городских поселений Ульяновской области для осуществления отдельных полномочий Российской Федерации по обеспечению жилыми помещениями некоторых категорий граждан» («Ульяновская правда» от 07.10.2011 № 113; от 07.06.2013 № 60-61; от 08.06.2015 № 76-77) следующие изменения:

1) в статье 6:

а) в абзаце первом цифру «1.» исключить;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) осуществляет функции и полномочия главного распорядителя средств областного бюджета Ульяновской области, предоставляемых бюджетам городских округов, муниципальных районов и городских поселений Ульяновской области (далее – местные бюджеты) в форме субвенций из областного бюджета Ульяновской области в соответствии со статьёй 8 настоящего Закона (далее также – субвенции);»;

2) в статье 7:

а) пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции:

«1) на финансовое обеспечение осуществления отдельных государственных полномочий за счёт субвенций;»;

б) в части 2:

пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:

«3) обеспечивать результативность и целевой характер использования субвенций;

4) обеспечивать своевременное представление ежеквартальных отчётов об использовании субвенций, содержащих в том числе сведения о численности граждан, обеспеченных жилыми помещениями, и своевременное представление списков граждан, обеспеченных в отчётном квартале жилыми помещениями, содержащих в том числе сведения о категориях, к которым относятся эти граждане, и об общей площади жилых помещений, которыми обеспечены такие граждане;»;

в пункте 5 слова «финансовые средства» заменить словами «остатки субвенций»;

3) в статье 8:

а) в части 1 слово «виде» заменить словом «форме»;

б) в части 3:

в абзацах первом и третьем слова «органу местного самоуправления» заменить словами «местному бюджету»;

в абзаце четвёртом слова «для финансового обеспечения отдельных государственных полномочий» исключить;

в) дополнить частью 3¹ следующего содержания:

«3¹. Общий объём субвенций определяется посредством суммирования объёмов субвенций, исчисленных в процессе составления проекта областного бюджета Ульяновской области на очередной финансовый год и плановый период для каждого местного бюджета, и распределяется между местными бюджетами исходя из значения общей площади жилых помещений, которыми должны быть обеспечены граждане, указанные в части 1 статьи 2 настоящего Закона, в соответствующем городском округе, муниципальном районе или городском поселении Ульяновской области.»;

г) в части 5 слова «бюджетов городских округов, муниципальных районов и городских поселений Ульяновской области» заменить словами «местных бюджетов»;

4) в статье 9:

а) в пункте 2 части 1 слова «органами государственной власти Ульяновской области финансовых средств и материальных ресурсов, необходимых для осуществления отдельных государственных полномочий» заменить словами «местным бюджетам субвенций»;

б) в пункте 2 части 3 слова «финансовых средств, предоставленных в соответствии со статьёй 8 настоящего Закона» заменить словами «остатков субвенций».

Губернатор Ульяновской области



А.Ю.Русских

г. Ульяновск
3 марта 2022 г.
№ 17-30